

Opiskelijan oikeusturvatoimikunnan toiminta vuonna 2022

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän Opiskelijan oikeusturvatoimikunta käsittelee lainsäädännön mukaisesti mm. opiskeluoikeuden peruuttamista ja palauttamista, opiskelijaksi ottamisen esteitä sekä huumausainetestausta ja kurinpitoa koskevia asioita. SORA-säädösten (ratkaisuja opiskeluun soveltumattomuuteen, L 951/2011) tavoitteena on parantaa koulutuksen ja sen jälkeisen työelämän turvallisuutta ja lisätä koulutuksen ja tutkinnon järjestäjien mahdollisuutta puuttua opiskelijan soveltumattomuuteen ja häntä koskeviin turvallisuuskysymyksiin.

Säädöksillä pyritään edistämään potilas- ja asiakasturvallisuutta, liikenteen turvallisuutta, alaikäisten turvallisuutta sekä opiskelijan itsensä ja opiskelu- ja työyhteisön turvallisuutta. Lisäksi on otettava huomioon, että opiskelijalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön ja koulutuksen järjestäjällä on velvollisuus laatia turvallisuutta ja kurinpitomenettelyä parantavia määräyksiä ja valvoa niiden noudattamista. Säädökset koskevat myös aikuiskoulutusta.

Yhtymähallitus asetti 28.1.2021 Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän opiskelijan oikeusturvatoimikunnan vuosille 2021–2023 ja hyväksyi samalla toimikunnan toimintaohjeen. Puheenjohtajaksi nimettiin Koulutuskeskus JEDUn vararehtori Erkki Juola. Muut jäsenet ovat Koulutuskeskus JEDUsta opinto-ohjaaja Pertti Kuosmanen ja koulutusjohtaja Päivi Heinonen sekä Peruspalvelukuntayhtymä Kalliosta henkilöstökoordinaattori Krista Paakki. Opiskelijoita edustaa Jeduskunnan puheenjohtaja. Toimikunnan sihteerinä toimii toimistos sihteeri Kirsi Peltola.

Toimikunta kokoontui vuonna 2022 kerran ja käsitteli opiskelijoiden järjestys- ja opiskeluoikeusasioita. Ammatillisen koulutuksen lainsäädäntöön tuli muutoksia 1.8.2022 alkaen ja tämän takia päivitettiin Opiskelijan oikeusturvatoimikunnan ohjetta. Muutos koskee opiskelijan erottamista. Lakimuutoksella rajataan rehtorilta pois oikeus päättää oppivelvollisen opiskelijan määräaikaisesta erottamisesta ja asuntolasta erottamisesta. Jatkossa oppivelvollisen opiskelijan erottamispäätöksen voi tehdä vain koulutuksen järjestäjän asettama monijäseninen toimielin eli opiskelijan oikeusturvatoimikunta. Muiden kuin oppivelvollisten osalta lainsäädäntö ei tältä osin muutu.



Koulutuskeskus JEDU, Kurinpitotoimet vuonna 2022						
Kurinpitotoimi	Hallintopäätökset			Ei hallintopäätös		
	Kirjallinen varoitus	Määräaikainen erottaminen oppilaitoksesta tai asuntolasta	Opiskeluoikeuden pidättäminen	Puhuttelu/huomautus Oikeus tarkastaa opiskelijan tavat	Poistumismääräys opetustiloista tai koulutuksen järjestäjän järjestämästä tilaisuudesta	Opetuksesta epäminen enintään kolmeksi työpäiväksi
Kalajoki:						
Haapajärvi	1 kpl			3 kpl		
Haapavesi	1 kpl					
Nivala	4 kpl		1 kpl	24 kpl		1 kpl
Oulainen				1 kpl		
Piippola:	-	-	-	4 kpl	-	-
Ylivieska	4 kpl	0	0	8 kpl	0	0